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Iøvrigt mener jeg:

DaeIIs Varehus:

Det varmeget hårdt
Idet jeg formoder, at »Bowleren«
optager relevante bemærkninger i
bladet, også fra ikke-bowlere, skal
jeg herved i anledning af lederen i
»Bowleren« nr. 5 (Hårdt-men ikke
for hårdt) anmode om, at følgende
må blive optaget i bladet.

I »Bowleren« nr. 5, som blev
modtaget af bowlingspillerne i
»DV-SPORT« før den 20. maj

1982, var dels en leder og dels en
artikel/meddelelse, som berørte
nogle bowlingspillere i »DV-
SPORT«. Jeg skal i den anledning
tillade mig at anføre følgende:

- Jeg og derined også vore bow-
lingspillere er meget forundrede
over, at man allerede før udløbet af
en ankefrist kan give meddelelse
om, at 2 af vore spillere har snydt.

Jeg er af den formening, at en sag
ikke bør kommenteres offentligt af
kompetente instanser eller personer
så længe »retten er sat«, hvilket vil
sige før sidste frist for en anke er
overskredet. Jeg betragter i denne
forbindelse såvel redaktøren som

"Flyv iflok og spar"
Nu er det blevet endnu nemmere og bil-

ligere at flyve, når man er mange der følges
ad - både ud o~ hjem. Og som har samme
formål med rejsen,

Når man er mindst 10 personer.
Hvis gruppen rejser på bestemte af-

gange, er der mulighed for at få op til 45%
rabat på den normale ti r pris.
Når man er over 30 personer.
Her er det endnu billigere at flyve i flok.

Prisen afhænger af hvor mange man er,
hvornår man flyver og hvor man skal hen.

Kontakt Deres rejsebureau eller
SAS/Danair og få et tilbud.

Få samtidig fartplanen og brochuren
"Flyv i flok" med alle oplysninger.
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bladet hørende til ovennævnte
kategori.

Når man ser bladets udgivelses-
dato og når man samtidig ved, at
udløbet af denne frist var den 20.
maj 1982, må man formode, at såvel
lederen som artiklen var skrevet før
denne dato. Man afventer altså ikke
en evt. anke før man udtaler sig.

- Jeg finder ikke, at offentlig-
gørelse af navne på vore to spillere
er en smule hårdt, jeg finder det
meget hårdt, ja faktisk umenneske-
ligt. Jeg kan konstatere at gabe-
stokken som for længst er afskaffet i
Danmark, nu er indført i »Bowle-
ren«.

-Da ytringsfriheden er et demo-
kratisk gode, finder jeg det nød-
vendigt gennem »Bowleren« at
svare på et brev, som jeg har mod-
taget fra »Københavns Bowling
Union«. Nødvendigheden fremgår
af brevet, som jeg tillader mig at
citere.

»Idet vi bekræfter bowlingklub-
ben DaelIs Varehus udmeldelse af
Københavns Bowling Union, skal
vi samtidig gøre opmærksom på,
at det var bowlingklubben DaelIs
Varehus der var medlem af unio-
nen - og derfor forventer vi heller
ikke mere at høre fra B. Kryger-
Jørgensen og D. V'-Sport«.

Det er i særdeleshed brevets sid-
ste punkt, som får mig til at reagere
og på denne, nok lidt utraditionelle
måde, sige til KBU eller rettere gen-
tage overfor KB U, at der ikke er
nogen »Bowlingklub DaelIs Vare-
hus« med selvstændig bestyrelse
m.v.

Jeg skal i sagens anledning og for
at undgå at nogle klubber nu gør
krav på points, som ovennævnte
ikke-eksisterende bowlingklub har
vundet, foreslå KBU, at sådanne
points gives til de klubber, som har
mistet points ved at spille mod
»Bowlingklubben DaelIs Varehus«.

Med venlig hilsen
B. Kryger-Jørgensen

formand
DV-SPORT
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Forsidebillede:
Michael Kloster- »Årets bowler«

Nu kommer de magre år
Hvad har den seneste tids debat om fremtidens danske

økonomi med bowling at bestille.

Faktisk en hel del.

Ingen stigning i lønnen, besparelser på de offentlige budgetter
og nye afgifter lyder parolen, selv fra kredse som tidligere har
set stort på lønstigning og besparelser.

Jamen, har det noget med bowling at bestille?

Ja, selvfølgelig.

Den samme løn men øgede afgifter vil formindske de midler,
der anvendes til fritidsinteresser. Der bliver ikke så mange
penge at bowle for.

Der vil desuden sikkert ske forringelse af de tilskud, som man
fra det offentlige yder til idræt. Der skal spares og fritids-
sektoren må undgælde som alle andre offentlige sektorer.

De kommende besparelser vil naturligvis også ramme anlægs-
sektoren. I forvejen kan man jo ikke ligefrem sige, at bowling-
haller har første prioritet, når det gælder kommunale nyanlæg.
Hvordan vil det så ikke gå, når nu de helt store stramninger, som
må komme, sætter ind?

De nuværende privatejede haller har det ikke alt for godt rent
økonomisk og med færre penge mellem bowlerne som mellem
alle i hele samfundet, kan situationen hurtigt forværres.

Kan vi bowlere gøre noget ved det?

Ja, det kan vi faktisk. Vi kan gøre bowlingen billigere ved for
eksempel at sætte antallet af serier i turneringskampene ned og
gennem en centralisering af turneringsrunderne efter vesttysk
mønster at formindske rejseomkostningerne.

Jamen, vil nogle måske så hævde. Når der skal spilles færre
serier bliver hallernes indtægter mindre.

Det synes umiddelbart at være tilfældet, men er det helt givet
ikke. For jo billigere, det er at spille, jo flere vil være med. .

Spørger man i dag en forhenværende bowler om, hvorfor han
ikke bowler mere, så er svaret i langt de fleste tilfælde, at han er
holdt op, fordi det er for dyrt at bowle.

Det kan nok være svært at stille sig om fra den nuværende seks
seriers spilleform til noget andet. Men vi kan lige så godt ind-
stille os på, at en ændring bliver nødvendig. Akkurat som vi i
dagligdagen må indstille os på, at intet bliver ved det gamle. De
fede år er forbi. Nu følger de magre.

Sam
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Indvielse
GLADSAXE BOWLINGHAL

Søndag den 22. august 1982
kl. 14,30-17,30:
Åbent hus.
Besøgende kan spille 3 serier under
instruktion af medlemmer fra f.eks.
Gladsaxe B.K.

Mandag den 23. august 1982til
fredag den 27. august 1982
Hver aften kl. 19,00-22,00 frit spil for
Gladsaxeborgere. Instruktion af Gladsaxe
B.K. og andre klubber.

Lørdag den 28. august 1982og
søndag den 29. august 1982
Alle klubber i København holder
åbningsstævne.
IGladsaxe Bowlinghal arrangeres
åbningsstævne mellem de tilmeldte
klubber, som danner en kreds i Gladsaxe.

Alle el-installationer
til
Gladsaxe Bowlinghal

GRUNDSØE
El-installation
VÆRKSTED: SYMFONI VEJ 31 - TELF. (02) 94 75 77
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Velkommen Bowlere
til Gladsaxe Idrætspark

Benyt indvielsesdagen til et kig indenfor i
Restauranten og prøv vort udvalg i mad

og drikkevarer.

Abningstider:
Mandag-fredag 16-23
Lørdag 9-18
Søndag 9-15

Ved stævner og turneringer holder vi
åbent ud over de ovennævnte tider.

Med venlig hilsen
BOFOBAAPS
Bestyrer Flemming Hansen
Tlf. (01) 5611 77



Kommunal embedsmand før indvielse af Gladsaxehallen:

Forbundsformanden for tidligt
ude med kritik
Jeg synes, at Dansk Bowling For-
bunds formand, Frank Rasmussen,
har været for tidligt ude med sin
kritik af priserne i Gladsaxe Bow-
linghal.

Sådan siger afdelingsingeniør
Karsten Petersen fra Gladsaxe
kommunes tekniske forvaltning,
som svar på forbundsformandens
angreb i »BT« den 15. juli.

Frank Rasmussen, der blandt
sine mål har at få billiggjort dyrkelse
af bowling har aldrig lagt skjul på, at
han synes, at den leje pr. time pr.
bane som Gladsaxe kommune har
fastsat, nemlig 50 kroner, er
urimelig.

Han har fremsat sin kritik af
prisen overfor Karsten Petersen
personligt og har påny i omtalte
artikel rettet et nyt angreb på kom-
munens prispolitik.

I et interview med »BT«s Peter
Fredberg, siger Frank Rasmussen
blandt andet:

»Det kan ikke være rigtigt, at
man skal betale 50 kroner pr. time

pr. bane for at spille i en kommunal
hal. Det rammer især børn og pen-
sionister og gør i realiteten familie-
sporten bowling, til en af de dyreste
idrætsgrene herhjemme.
Der er tale om en urimelig høj

leje, som kan få alvorlige konse-
kvenser for bowlingsporten. Vi går
ikke ind for gratisprincippet og vil
selvfølgelig yde vort bidrag, men
den leje, Gladsaxe kommune vil
opkræve, kan ikke være stueren«.
-Jeg har ikke læst artiklen, siger

Karsten Petersen, som er den
embedsmand, kommunen satte på
opgaven med hensyn til hallens
opførelse og drift. Men jeg er
bekendt med indholdet, og jeg må
med det samme sige, at Frank Ras-
mussen er for hurtig med sin kritik.

Der har ikke været midler i kom-
munekassen til at købe maskiner, og
kommunen har derfor lejet dem.
Denne leje skal hjem, og derfor må
dem, der benytter anlægget, betale.

Vi har ingen anelse om, hvor
mange bowlere, der vil benytte

hallen, og ved derfor ikke, hvor stor
indtægten vil blive. Men jeg kan sige
så meget, at kommunen på ingen
måde vil tjene på hallen. Sker det,
at der bliver run på hallen, så ind-
tægten overstiger lejen af maskiner,'
vil vi hurtigt sætte prisen ned.

Så det er derfor, jeg synes, at
Frank Rasmussen er for tidligt ude
med sin kritik.

Hallen med 14 AMF-baner ind-
vies den 21. august for en indbudt
kreds. Gladsaxes borgmester Tove
Schmidt kaster den første kugle. Og
også medlemmer af kommunens
idrætsudvalg får lov at forsøge.

Søndag kl. 14 til 17,30 er der
åbent hus. Alle interesserede er
velkomne og får under kyndig
instruktion lov til at spille hver tre
serier. I øvrigt vil der om mandagen
til og med fredag, hver aften fra kl.
19,00 til 22,00 være åbent hus, såle-
des at de, der lod sig fange af søn-
dagens spil, yderligere kan få
instruktion.

Derefter er det planen, at der
holdes åbningsstævne den 28. og 29.
august.

Afdelingsingenier Karsten Petersen i den nye hal i Gladsaxe som indvies den 21. august.
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Bent E. Petersen til højre og Frank Rasmussen, da Frank Rasmussen modtog pokaler til Denmark Open

En dansker sidder på toppen
af AMF -pyramiden
Oppe på pyramiden s top sidder en
dansker.

På hans kort står:
Bent E. Petersen
President
Bowling Division International.
Bent E. Petersen, 49 år, er regent

i det multinationale selskab Ameri-
can Maschine and Founday Co., i
daglig tale AMF. Altså i bowling.
Alt hvad der rører sig uden for USA
og Canada, tager han vare på.

Og hans domæne skal udvides.
Nu får Bent E. Petersen, beskeden
af størrelse, men en gigant når det
gælder AMF-bowling, også Canada
at regere over.
AMF er andet end bowling. Det

begyndte med maskiner til sorte-
ring, vejning og pakning af tobak.
Nu fremstiller man maskiner af
næsten enhver art, har medicinal-
virksomhed, elektronik m. v. AMF
er delt op i 50 sektioner. I de mange
fritidssektioner, sektioner der frem-
stiller gymnastikredskaber, både,
ski, legetøj og meget mere, er også
en bowlingsektion.
69 hovedkvarterer ligger spredt

verden rundt i det kæmpemæssige
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firma, hvis fabrikker beskæftiger
20.000 og som har i alt 49.000
ansatte.

Et af hovedkvartererne ligger i
Sverige. Det var Bent E. Petersen
med til at skabe.

Han var ansat i SAS, og en dag
han lå sygemeldt, så han en annonce
i Berlingske Tidende. AMF søgte
en mand, der havde hans uddan-
nelse.
- Man bad ikke om eksamens-

papirer. Var man interesseret skulle
man blot ringe. Og det gjorde jeg.
Jeg var ikke helt tilfreds med det
job, jeg havde i SAS. Det var ikke
det, der var stillet mig i udsigt. Og
derfor søgte jeg AMF.

AMF havde dengang tre afdelin-
ger placeret rundt om i Sverige, og
det blev Bent E. Petersens første
opgave at samle disse afdelinger. Og
han valgte at lade den lille smukke
by Gråmma ved den langstrakte sø
Vattern blive hovedkvarteret.

Dels ligger byen centralt - midt i
Skandinavien - og dels er det erfa-
ring at arbejdskraften i et lille sam-
fund er mere stabilt end i en
million by.

Samtidig med, at Bent E. Peter-
sen fik klaret disse ting, tog han sig
også for at få rejst nogle bowling-
haller blandt andet i Danmark, og
Karolinelund Bowlinghal i Aalborg
var specielt hans værk.

Han var og er en dygtig mand,
hvilket man hurtigt opdagede i
hovedsædet i 777 Westchester
Avenue White Plains i New York,
og da der i Japan var et vældigt
økonomisk opsving undervejs, blev
han sendt til Japan for der »i nogle
måneder«, hed det, at berede bow-
lingens herligheder for det japanske
folk.

Han blev der i ti år. Så meget fik
han sat i sving, at Japan til sidst var
så rigeligt mættet med bowling-
haller, at det faktisk blev for meget
af det gode. Men det kom andre til
gode. Flere danske haller har i dag
maskiner der er kommet retur fra
Japans overflod.

Efter at det japanske eventyr var
slut, kom Bent E. Petersen til
London og fik underlagt Mellem-
østen og Europa for at tage det
sidste spring til New York som
president for AMFs internationale
bowlingdivision.
- Så nu kan jeg faktisk ikke nå

mere, siger han.
Han var fornylig i København.

Her holdt AMFs europæiske bow-



lingsektions ledere deres årlige
møde. Bent E. Petersen var en strå-
lende vært på hotel Admiral i sin
barndomsby, og ved den afsluttende
sammenkomst, hvortil også danske
halejere og enkelte danske bowling-
ledere var indbudt, fik Frank Ras-
mussen overrakt to pokaler til tur-
neringen »Danish Open«. Poka-
lerne var ganske vist indgraveret
»Copenhagen Open«, men den lille
skønhedsfejl er blevet rettet.

Ved samme lejlighed fejrede man
Hans Edlund, AMFs skandinaviske
direktørs 50 års fødselsdag.
Hans Edlund er ehef i AMF Sean-

dinavia A/S I Grånna. Her grund-
lagde Erik Eriesson i 1947 en bow-
lingfabrik, der tilvirkede bowling-
baner og fremstillede kegler. Erik
Ericsson .var som ung en frem-
ragende cykelrytter og fik tilnavnet
»Hasselby« efter sin fødeby. Da han
i midten af halvtredserne fik nys om
keglerejsningsmaskinerne, drog
han til USA, fik kontakt med AMF,
og det førte til at det amerikanske
selskab i 1959 overtog fabrikken i
Grånna med Erik Eriesson som
direktør. I dag er sønnen Ulf værk-
stedschef, ham der klarer den hånd-
værksmæssige side af sagen, og i
direktørstolen sidder Hans Edlund,
der også kom ind i bowlingbranchen
via faderen, som var en frem-
ragende bowler og derfor vakte
sønnens interesse for dette spil.

Edlund, der taler et svensk, som
alle danskere forstår, kan være svær
at træffe i den gamle administra-
tionsbygning i Grånna. Han er
næsten uafbrudt på rejse og hans
enorme flid har en væsentlig andel i
den succes AMF-bowling har fået
for eksempel i Danmark.

AMF konkurrerer hårdt med et
andet lige så stort bowling-firma
Brumswich. Der er ikke noget at
sige Brumswich på. Dette firmas
maskiner, baner o.s.v. er af samme
standard som AMFs.
- Når vi vinder terræn i forholdet

til konkurrenten, siger Edlund, tror
jeg, at det har noget at gøre med, at
vor service er bedre, og at vi kan
betjene vore skandinaviske kunder
hurtigere end konkurrenten.

I konference værelset står dels en
stander skænket af Dansk Kegle- og
Bowling Union og et indrammet
farvefoto af Birgitte Lund.

- Det var mig der fik arrangeret
gen første landskamp i bowling
mellem Danmark og Norge, og som
tak for dette fik jeg standeren. Bir-
gitte Lunds foto er fra hendes World
Cup sejr. Hun var den første skan-
dinav, der udførte den bedrift. Det
er som bekendt AMF, der står bag
WorldCup.

Tid efter anden opstår der proble-
mer med drift af bowlinghaller. De
private haller har det svært. I dagens
Danmark er det endog meget van-
skeligt at få en privat hal til at for-
rente sig.

Hans Edlund har netop beregnet,
hvad det vil koste at anlægge en 20
baners hal. Pris for opstilling af
maskiner og baner, inkluderet såvel
maskiner som baner samt al anden

udrustning til en sådan hal beløber
sig til godt fem millioner kroner.

Det er dyrt.
Men den høje pris har meget at

gøre med, at maskinerne fremstilles
i USA og der skal betales i dollars,
hvortil kommer store fragtomkost-
ninger, told og moms.
Det kan være svært for en privat

at forrente et sådant anlæg. Bedst er
det om man kan få kommunerne til
at gå ind for anlæg og drift, som man
har gjort det med den nye hal i
Gladsaxe, der nu står foran ind-
vielse, og hvis tilblivelse AMF
iøvrigt har produceret en film om.
Det er en film som forhåbentlig kan
være med til at bane vejen for flere
kommunale haller, slutter Hans
Edlund.

Hans Edlund på konference værelset i administrationsbygningen i Griinna. På bordet DKBU-
standeren og i baggrunden skimtes et billede af Birgitte Lund.

AMFs hovedsæde i Skandinavien. Administrationsbygningen er ikke imponerende, men til
gengæld arbejdedes der imponerende effektivt bag facaden.
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Klar til ny sæson med ny struktur
Dansk Bowling Forbund går ind i en
ny sæson, der indebærer udvidelse
af divisions rækkerne fra otte til ti
hold og på ledelsesplan en ny
struktur.

Medens udvidelsen af antallet af
divisionshold allerede blev vedtaget
på repræsentantskabsmødet i fjor,
skete vedtagelsen af den nye struk-
tur på dette års repræsentantskabs-
møde på Frederiksdal i maj.

Hvilke ændringer, denne struk-
tur, udarbejdet afforbundsformand
Frank Rasmussen med en samlet
bestyrelses godkendelse, indebæ-
rer, ved efterhånden alle. Forslaget
har foreligget så betids, at det har
kunnet gennemdebatteres på di-
strikts- og lokalunionernes repræ-
sentantskabsmøder, så vi skal nok
undlade at besvære læserne med en
gentagelse her.

Den nye struktur går i korthed ud
på en mere præcis ardejdsfordeling
end hidtil og højere bemyndigelse
til bestyrelsen, samt reducering af
antallet af mandater på repræsen-
tantskabsmøderne.

Forbundsformanden Frank Ras-
mussen var skarp i sit forsvar for et
mindre repræsentantskab.
- Vi skal have siet kværulanter og

de usaglige fra, sagde han ..
Bestyrelsens forslag til repræsen-

tantskabets størrelse lød på i alt 39,

Der blev sagt mange morsomme ting fra talerstolen kan man se på dette billede
af bestyrelse og dirigent.

nemlig 30 fordelt mellem unionerne
efter forholdstal pr. løst licens
1. januar, samt ni bestyrelses-
medlemmer. Fra Københavns Bow-
ling Union forelå et ændringsforslag
der lød på 45 repræsentanter, nem-
lig 36 fra unionerne plus de ni
bestyrelsesmedlemmer.

Repræsentantskabsmødets dra-
matiske højdepunkt var, da Køben-
havns repræsentation trak KBUs
forslag tilbage.
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Mødet var færdig iså god tid, at der var rig lejlighed til at slappe af og nyde den strålende majsol.

KBUs bestyrelse har ændret
holdning, sagde KBU-formanden
Bent Holst Rasmussen.

- Erik Raun fra Turnerings-
komiteen, der ikke var delegeret på
mødet, men havde været repræsen-
tant på KBUs repeæsentantskabs-
møde, udtrykte sin forundring over,
at KBU nu pludselig gik imod et
forslag vedtaget på KBU-mødet.

Men den gordiske knude blev løst
på smart vis af JBU, der på Per Nør-
gaards foranledning fik fem minut-
ters pause til at drøfte situationen.
Da mødet blev genoptaget, stillede
JBU det samme forslag til antal af
repræsentanter, som KBU lige
havde trukket.

Forbundsformanden anbefalede
JBU-forslaget, som altså var iden-
tisk med det trukne KBU-forslag,
og ved afstemningen viste det sig, at
fire af KBUs repræsentanter holdt
fast ved den beslutning, som
unionens repræsentantskab havde
taget. Forslaget blev vedtaget, så
repræsentantskabet fremtidig
består af i alt 45.

Idrætslederen Bruno Stok holm
ønskede ikke genvalg. I hans sted
valgtes Torben Wiirtz, og han får nu
i følge den nye struktur titel af
seniorleder. Valget gælder for et år.



Torben Wurtz behøver ikke
nærmere præsentation. Han har
gennem en lang årrække været en af
landets førende bowlere, har været
spilleudvalgsformand for JBU og er
fortsat, selvom han er bosiddende i
Skjern, en af de bærende i »Viking
International «.

Den nye bestyrelse består her-
efter af: Formand Frank Rasmus-
sen, valgt for to år, sekretær Helle
Edlich, valgt for et år, kasserer
Midte Larsen, valgt for et år, senior-
leder Torben Wiirtz, valgt for et år
og ungdomsleder Kurt Jensen, valgt
for to år.

Hertil kommer de fire lokal-
unioners formænd, som for tiden er
Bent Holst Rasmussen, KBU,
Edouard Nielsen, SBU, Johannes
Hansen, FBU og Per Nørgaard,
JBU.

Til amatør- og ordensudvalget
blev Lisbeth Garnum og Poul Erik
Pedersen genvalgt og nyvalgt blev
Mogens Nymann, der afløser Eiben
Henriksen som trak sig. Suppleant
blev Sam.

Ralf Donde blev genvalgt som
senioernes UK-formand og Hans

Jørgen Hansen og Poul Erik Larsen
blev genvalgt til UK for henholdsvis
et og to år.

Til UK-ungdom valgtes Lone
Donde for et år og Leif Nissen for to
år.

IKK: Leo Klitte genvalgtes som
formand.

Teknisk Komite: Søres Claes blev
genvalgt.

Turneringskomite: Erik Raun
blev genvalgt.

Pressesekretær: John Jørgensen
blev genvalgt.

Som revisorer genvalgtes Jonna
Oder og Johs. Rasmussen med
Allan Christiansen som suppleant.

Strukturændringen der betyder
indskrænkning af forretningsud-
valg, indebar et farvel til Jørgen
Suaning og John Højager, der dog
havde trukket sig forinden, samt til
de arbejdende suppleanter, Mogens
Hansen og Jørgen Skriver Rasmus-
sen. Men der er som bekendt ar-
bejde nok at gøre for ledere i bow-
ling, så de behøver ikke at blive
»arbejdsløse«. Af dem, der trak sig
frivilligt, har Bruno Stokholm alle-
rede givet tilsagn om at tage et nap

Et godt kort på hånden 000

.1itm~tHilt'
Vestergade 61 (indg. Kongensgade)

tIL 13 70 80

ODENSE

BO'W'LJ:NGHAL
ØNSKER FORTSAT SKUB

I KUGLERNE

TELEFON 09 - 1681 13

Daglig leder:
HELGE ANDERSEN

HEJ

Torben Wiirtz - nyvalgt formand for senior-
udvalget.

med i turneringskomiteen, som i
kraft af turneringsudvidelsen har
fået øget arbejde.
-Det var et par gode dage, erklæ-

rede forbundsformanden Frank
Rasmussen, da repræsentanterne
fik tid til at nyde majsolen på ter-
rassen udenfor Frederiksdal efter
mødet. Jeg synes vi har haft et godt
og sagligt og særdeles konstruktivt
møde, som forstærker lysten til at
arbejde videre for dansk bowlings
trivsel.

ODENSE

ABNINGSTIDER:
Hverd.. 14 - 23
Lørd.: 10 - 18
Sønd.: 12-18



Tildelt dobbelt hæder

Mogens Hald Pedersen - modtog forbundets
hæderstegn og »Årets bøf«.

Mogens Hald Pedersen, SBU,· som
efter mange års godt arbejde har
trukket sig, blev på Dansk Bowling
Forbunds repræsentantskabsmøde
»hædret« to gange.
Første gang var, da formanden

overrakte ham forbundets hæders-
tegn for mange års stort og dygtigt
arbejde i såvel SBU som for dansk
bowling overhovedet.

Anden gang var ved mødets
afslutning. Her blev han den første,
der modtog »Årets bøf« med ret til
at spise samme. Den nye »hæders-
bevisning« var indstifte t af det fif-
fige trekløver i pressesektionen,
John Jørgensen, Mogens Nymann
og Sam. »Hæderen« tildeles den
mødedeltager, der for at sige det
pænt trådte lidt ved siden af.

Det gjorde Mogens Hald Peder-
sen efter presse-trekløverets opfat-
telse, da han angreb Rossini for en
noget speciel boring af kugler.

Det var en noget uovervejet
udtalelse, som han kom til at æde i
sig igen, med et stort »undskyld«.

*
Eiben Henriksen, der trak sig
tilbage fra IKK og Amatør- og
Ordensudvalget fik følgende hyl-
dest med på vejen af forbundets
pressesekretær John Jørgensen:
- Så skred Eiben. En af de sidste

rigtige gamle. Han er irriterende,
generende og en kværulantisk bow-
lingleder, og han gider ikke mere.
Det er ikke første gang, vi skal sige
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farvel til en, der ikke gider mere,
men vi har aldrig set nogen gøre det
med en så strålende sortie, som
Eibens i går. En oprigtig og ærlig og
inderst inde humoristisk bowling-
leder skal ikke mere sætte kolorit på
vore repræsentantskabsmøder. Han
skal ikke længer provokere os og få
os til at tænke os om en gang til. Han
har altid kun tænkt på bowlingspor-
tens ve og vel. På samtlige bowling-
spilleres vegne vil jeg gerne sige dig
hjertelig tak for de mange år. Vi
kommer til at savne dig.

Jf

Ifølge lovene skal en valgt til et af
forbundets udvalg og komiteer være
medlem af forbundet, og medlem er
man kun, hvis man har licens. For-
mand for Teknisk komite, SØren
Claes, har ikke bowlet i det sidste
par år og har af den grund ikke
licens. Altså kunne han strengt
taget ikke genvælges.

Han blev det alligevel, men for-
udsætningen for hans valg var, at
han drog omsorg for at han fik løst
licens.

*
Der var på mødet som sædvanlig
stor talelyst. Heldigvis da. Seks af
mødedeltagerne var på talerstolen ti
gange eller flere.
Her er talernes »Top 6«:
Bent Holst Rasmussen 17 gange,

Ralf Donde 14, Leo Klitte 13,
Edouard Nielsen, Hermann Carl-
sen og Per Nørgaard alle ti gange.

Edouard Nielsen
- ti gange på talerstolen.

Første rundes
kampe i divisionerne

1. division, mænd
4. september
Stenhuset-SAS
Sundby-LR 64

5. septermber
Twenty Five-Cimbrer
Sisu-Exodus
Stjernen 67-B. 64

1. division, damer
5. september
Hot Spot -Chock
Sisu-Puds
Stenhuset-CKC
Fight -Starlet
Sundby-Henkel

Østkredsen
2. division, mænd
5. september
Lyngby-Joker
GBK-Trotterne
KBK 1940-Center
Rossini-Herlev
Henkel- Hellerup

2. division, damer
5. september
SAS-Ravnsborg
partner-Hook
LR 64-Sporvejene
BBK/Spare Time-Center
Hellerup-LK-NES

Vestkredsen
2. division, mænd
4. september
Fight-Amici

5. september
BMC-Viking
Five 6Clock-Centrum
Hot Spot-Chock
Puds-ST

2. division, damer
5. september
ABC-OBWK
Stjernen 67-BCM
kammeraterne-Exodus
Top S-Viking
Top lO-Brasilia

Nye hold i 1. division mænd er SAS,
LR 64 og Twenty Five.

Nye hold i 1. division damer er Hot
Spot, Chock, CKC og Henkel.





GLADSAXE BOWLING
Gladsaxe Idrætspark Marielyst, Gladsaxevej 200, 2860 Søborg. Tlf. (01) 672396, lokal 29

Anlæg med 14baner
Abningstider for sæsonen 1982/83:
Mandag-fredag 14,00-22,00
Lørdag-søndag 11,00-18,00

A R K I T E K T F I R M A E T J ø R G E N P E T E R S E N A p S • A R K I T E K T M. A. S.

TEGNESTUE, TORVET 7· 3400 HILLERØD TLF. 02·2513 25

I NGENIØR: TORKIL LAURSEN AIS Rådgivende ingeniørfirma F.R.1. Ahlgade 50 4300 Holbæk Telefon 03 - 435000

• Nybygning
• Reparation
• Vedligeholdelse
• Udskiftning af

døre og vinduer

• Isoleringsarbejde

Tømrer- og snedkermester

SIMON JØRGENSEN & SØN
vi Hans Martin Jørgensen
Kræmmervej 10, Hornbæk

Tlf. (02) 202422
Værksted: Agernvej 7, Kvistgård

Tlf. (02) 239622

MURERMESTER

HøjVANGSVEJ ,. t+ '60' GLOSTRUP. "" ••

Malerarbejdet
er udført
af
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MALERFIRMAET AJOMAL I/S
Grønnemosen 12, 2860 Søborg

(01) 673636



Turneringsplanen var en streng
fødsel- og dyr
- Det var en streng »fødsel« , siger
formanden for Turneringskomiteen,
Erik Raun, om den nye plan for
danmarksturneringens 1. og 2. divi-
sion. Og »barnet« ser da heller ikke
ud som ventet og vel oprindeligt var
tanken. Og driften bliver også dy-
rere end ventet.

Turneringen starter 4. september
og slutter først den 5. juni og
omfatter i alt 16 runder for såvel 1.
som 2. division damer og herrer.

. - På grund af kvalifikationskam-
pene, kom vi senere i gang med
arbejdet end sædvanlig, men vi fik
da lavet et oplæg, som blev god-
kendt af seniorudvalget. Det omfat-
tede 12 spille runder.

Men vi fik oplægget retur. Højere
instanser var imod, og vi måtte der-
for i hast lave et nyt. Og det bliver så
det, der gælder.

- Kunne rundeantallet ikke skæ-
res ned til for eksempel14?

- Det havde ikke været noget
problem, hvis antallet af deltagende
hold havde været deleligt med fire,

Midte Larsen - det bliver nok nødvendigt med
forhøjelse af spillerafgiften.

og der for 1. divisions vedkom-
mende havde været en anden geo-
grafisk fordeling af holdene end til-
fældet er nu.

- Det bliver en dyr turnering?

- At en udvidelse skulle blive dyr
var alle klar over, men det er da
rigtigt, at den med blot to såkaldte
dobbeltrunder bliver dyrere end
ventet.

- Hvort meget dyrere bliver det?

- Det ved jeg ikke. 25.000-30.000
kroner, vil jeg tro.

- Så kunne det måske betale sig
med en udvidelse til 12 hold for at få
et deltagerantal deleligt med fire?

- Med vor nuværende spilleform
vil jeg tro, at en sådan turnering
bliver for tung. Men man kan jo
skele til andre lande, for eksempel
Vesttyskland, og måske forsøge
noget tilsvarende. Her samler man
4-5-6 hold i en hal og spiller 3 serier
amerikansk. Det ville billiggøre
turneringen for såvel spillere, klub-
ber som forbund.

- Hvorfor strække s turneringen
helt til 5. juni?

- Det er forbundets hjælp til speci-
elt de private haller. De har ønsket
en forlængelse af sæsonen for over-
hovedet at kunne overleve. Det er jo
sådan, at når turneringen er forbi,
standser også træningen, og det bela-
ster de private hallers økonomi me-
get stærkt. Vi kan ikke være interes-
seret i at de ikke trives og en turne-
ringsforlængeise er bowlernes bidrag
til styrkelse af de private hallers øko-
nomi og dermed også i det lange løb
til bowlernes eget vel.

- Hvor skal pengene til denne
ekstra udgift komme fra?

- Derom er der endnu ikke truffet
beslutning, oplyste kassereren
Midte Larsen, da »Bowleren« talte
med hende i slutningen af forrige
måned. Men vi bliver nok nødt til at
øge startgebyret.

- Har du er eksakt tal på merud-
giften?

- Det har jeg ikke, men i og med
at også rejseomkostningerne er sti-
gende bliver turneringsudvidelsen
betydeligt dyrere, end vi alle havde
regnet med.

I en følgeskrivelse til turnerings-
planen skriver Erik Raun:

»TUK vil også gerne anmode om,
at proceduren i forbindelse med til-
rettelæggelse af kommende dan-
marksturneringer bliver taget op til
debat på et senere seniorudvalgs-
møde, da vi er af den absolutte for-
mening, at den måde, vi er blevet
nødt til at benytte i år, er meget
utilfredsstillende for alle involve-
rede parter«.

- Det er forståeligt, siger senior-
udvalgsformanden Torben Wurtz.
Men situationen i år var jo også ret
usædvanlig. TUK og seniorudvalget
har lært af erfaringerne og den
lærdom er god at have med næste år.

Erik Raun - højere magter forkastede
vor første plan.
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Kontrolkorps skal bremse snyderi
med slagsedIer

Bent Holst Rasmussen - forhåbentlig får meddelelsen om et kontrolkorps præventiv virkning.

På Dansk Bowling Forbunds repræ-
sentantskabsmøde bebudede KBUs
formand Bent Helst Rasmussen, at
KBU agter at nedsætte et kontrol-
udvalg, der skal påse, at slagsedler
udfyldes i over.ensstemmelse med
de væltede kegler.
- Vi har desværre haft sager i

KBU, som bevirker, at sådant
kontrolapparat er nødvendigt. Vi
må gøre alt for at dette uvæsen bred-
der sig, siger KBU-formanden.
- Hvordan skal et sådant korps

fungere.
- Det træder i funktion, når KBU

får en henvendelse. Hvis man har
mistanke om, at en eller to spillere
ikke udfylder deres slagsedler kor-
rekt, meldes det til KEU. Her vil vi
så ved først givne lejlighed kontrol-
lere vedkommende spillere, når de
er i kamp. Vi sender to mand ud til
hallen, hvor de pågældende skal
spille. De kommer uanmeldt og
naturligvis er de også anonyme, så
ingen aner, hvem de er. De vil fra
hver side af hallen følge de mis-
tænkte bowlere, sammenligne deres
slagsedIer med de slagsedIer som
korpsmedlemmerne har udfyldt og
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så give indberetning, hvis det viser
sig, at spillernes slagsedIer afviger
fra kontrollanternes.
- Er det ikke en trist udvikling?
- Naturligvis er det det, men som

sagt desværre nødvendigt. Vi håber

naturligvis, at meddelelsen om et
sådant kontrolkorps vil have en stor
præventiv virkning, så bowlerne ud-
fylder deres slagsedIer korrekt.
- De andre tilsvarende lokal-

unioner har ikke tænkt på noget til-
svarende?
- Det tror jeg ikke. Jeg har i hvert

fald ikke hørt om det. Til gengæld
må det siges, at det forbløffer mig.
Skulle det mon kun være i Køben-
havn, der findes »brodne kar«?
- Men det korte af det lange er, at

vi vil bremse eventuelt snyderi. Som
vi afvikler vore kampe og turne-
ringer nu, er det en grov forbrydelse
mod vor idræt med fortsæt ikke at
udfylde slagsedlerne korrekt, slut-
ter Bent Holst Rasmussen.

Forhåbentlig får meddelelsen om
kontrolkorpsets oprettelse den ven-
tede virkning, så vi undgår lignende
sager som den sidst fremkomne, der
stod at læse om i forrige nummer af
»Bowleren«.
Snyderi med slagsedlerne er sim-

pelthen den største forbrydelse i
bowling. Det er for at sige det stærkt
»rnord« på vor idræt. Den slags skal
straffes hårdt.

Den populære

ASOMA
TASKE
samt

Robbys
håndledsstøtte
3 størrelser højre/venstre

Forhandles af os
Fås i farverne
sort-grøn-rød-beige

Løvbakken
9400 Nørresundby

08-17 68 22
Daglig leder:
Poul Erik Larsen



Exodus - udskillelse af masserne
med samling et sted

KØGE
BOWLINGCENTER

* 2-komponent-lak-baner
uden søjler

* Cafeteria med dagens ret
og a la carte menuer
.... der er bare skønt!

ABNINGSTIDER:
Mandag·fredag 15 - 23
samt mandag og onsdag 9 - 13
LØrdag, søn- og helligdage 10·18

Ravnsborgvej 1 - 4600 Køge
Tlf. (03) 65 90 82

Daglig leder: Henrik Lind

Århusklubben Exodus markerede
sin 15 års fødselsdag med et storsti-
let stævne om nogle formidable præ-
mier. De otte bedst placerede gik til
finalen, der var en trin-fianle, hvor
den svageste spillede mod den næst-
svageste O.S.v. For mændene endte
det med at Ole Lindegaard, Viking,
løb med sejren. Han havde i indle-
dende runde scoret mest, nemlig
1237 og kunne nøjes med en finale-
kamp og her slog han Per Adolfsen,
Viking, klart.

Hos damerne sejrede Exodus'
egen Lone Andersen, der måtte
igennem et par nervepirrende
kampe, inden hun til slut mødte
Else Klitte, Hot Spot, og vandt.

Mændenes førstepræmie var 3000
kroner. Pigernes 2500.

En fællespræmie med arrangø-
rerne af stævnet i Silkeborg for bed-
ste resultat sammenlagt i de to stæv-
ner gik til Yenning Ochwatt, Chock,
og til Lone Andersen, Exodus. De
fik hver 1000kroner.

Der var stil over stævnet, der
havde samlet 226 bowlere. Unions-
formanden Per Nørgaard kastede
sammen med rådmanden for magi-
stratens 4. afdeling Thorkild Ibsen
glans over afslutningshø jtidelighe-
den.

pnnce bukser
LlK0RSTRÆDE 5 2800 KGS LYNGBY TELEFON 02 8819 91.

Men der har nu altid været format
over Exodus, der siden sin opret-
telse har spillet en fremtrædende
rolle i dansk bowling.

Kaj Andersen og Hanne Ander-
sen har været flittige med at fortælle
»Bowleren« om deres klub, der i
dag har 44 seniorer og 22 ungdoms-
spillere. Den yngste, Morten Lille-
moes, er blot seks år. Den ældste,
Herluf Nicolaisen, er 73.

Da klubben i 1967 blev stiftet var
der kun ti herrer og seks damer, og
de gav klubben navnet »Exodus«,
som er græsk og betyder udskillelse
af masserne med samling et sted.

Klubben vandt sit første DM ved
Annie Theis og Bodil Christiansen i
par i 1969, og året efter vandt Tony
Lindgaard og Viggo Kjeldsen her-
rernes tilsvarende DM. Og herre-
holdet vandt cup-mesterskabet,
som dengang var identisk med det
danske holdmesterskab.

11974 vandt Annie Theis DM, da
hun med dobbelt strike i 10. rude
strøg forbi sin nuværende klubkam-
merat Lone Andersen, der dengang
spillede for Sisu. Endelig har Kjeld
Hjeds i 1980 vundet DM indivi-
duelt.

Viggo Kjeldsen repræsenterede
Danmark i World Cup-finalen i

1967 i Paris og ti år senere var Mi-
chael Peukert med i finalen i Lon-
don.

I 1973Var Lily Schartau med til at
hente to bronzemedaljer hjem til
Danmark ved EM i Dublin, og i
1978 deltog Annie Theis på holdet,
der vandt sølv ved NM.

Adskillige jyske mesterskaber er
vundet og rekorder er sat af Exo-
dus. Klubben har sikkert også re-
kord i antal af formænd. I de 15 år
har syv forskellige besat posten. For
tiden sidder Jørgen Kastrup i den
åbenbart varme formandsstol.

Knud Theis, strålende bowler og
fremragende instruktør, var sam-
men med hustruen Annie med til at
starte Exodus. Det samme var to
andre ægtepar Kay og Tove Ene-
mærke og Søren og Myrna Vixø, og
de er stadig med.

Jo »dusserne«, som de populært
kaldes, har i sandhed præget dansk
bowling og vil gøre det fremover.
»Bowleren« gratulerer og siger tak
for indsatsen.

Ny kontortid
Fra 16.august er forbunbdets kontortid
ændret og bliversom følger:
Mandag kl. 19til21
Tirsdag-fredag ~ kl. 9,30til 12,30.
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Løvvang udvider og gør klar til
EuropaCup

Arne Jensen, Sisu, og Margit Bangse, Fight. Forsvarer de danske farver i
Bowling Center.

Løvvang Bowling Center udvider i
denne måned sin banekapacitet
med fire, så centret nu får 24 baner.

De fire baner og maskiner er fra
den nu nedlagte hal på hotel Globe-
trotter på Amager.

De samlede udgifter ved etable-
ring af udvidelsen beløber sig til
400.000 kroner svarende til det
overskud som Løvvang Bowling
Center har haft på driften de seneste
to år.

Løvvang Bowling Center er udset
til at danne ramme om den kom-
mende sæsons største internationale
arrangement på dansk grund, nem-
lig Europa Cup individuelt, der af-
vikles den 23. og 24. april.

Løvvang Bowling Center med 24
baner der alle har scoreprojektor og
de faciliteter i øvrigt, som hallen rå-
der over, gør den bedst egnet af
samtlige danske haller til at huse et
sådant arrangement, siger Dansk
Bowling Forbunds seniorIeder Tor-
ben Wurtz, Og da man desuden i
Aalborg har en dygtig og med hen-
syn til større arrangementer, meget
rutineret stab til at forestå det prak-
tiske arbejde, er det med største
sindsro, vi overlader Europa Cup til
Aalborg -kredsen.

Der ventes deltagelse af de indi-
viduelle mestre fra op mod 16natio-
ner i stævnet, der omfatter såvel
kvinder som mænd.

Danmark bliver ved stævnet
repræsenteret af de danske mestre
Arne Jensen, Sisu, Rødovre, og
Margit Bangsø, Fight, Herning.

Iøvrigt mener jeg:

Væk med fulderikker
I Århus afvikler vi hver anden tirs-
dag en udmærket lille hal-turnering.

Det er ikke alle, der går lige me-
get op i det, men vi er da nogle
stykker, der deltager og bestræber
os på at få et hæderlig resultat.

Det er derfor direkte pinligt at
skulle deltage sammen med beru-
sere.

Jeg har personligt ikke noget
imod at nogle af deltagerne har nydt
en genstand eller to inden spillet,
men at de går på banen så berusede
at de ikke magter at gå lige, det er
simpelthen en hån.
Ikke blot mod vi andre, men imod

vor idræt, bowlingsporten.
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Den slags mennesker gør bowlin-
gen en yderst slet tjeneste, og efter-
lader hos mindre vidende, at bow-
ling åbenbart er en sport for fulde-
rikkere.

Jeg håber aldrig mere at skulle se
noget lignende. Bowler fra Århus

(Navnet på indsenderen er »Bowle-
ren«s redaktion bekendt).

Lille mand stor sensation
Lille Erik Skriver, KBK 63, skabte
sensation og blev en yderst populær
kredsmester for ungdom i Århus.
Han slog storfavoritten Rene Gert-
sen, Puds, der havde lavet 1207 i de
indledende seks runder. Erik Skri-
ver var langt bagefter, men med ud-
læg på 231 og 252 var der pludselig
blevet kamp om mesterskabet. Erik
Skriver der startede med 1106 sco-
rede i finalen 1198 mod Gertsens

1086og vandt med 2304mod 2293 til
Rene Gertsen.

Tina Jensen, Kammeraterne,
vandt hos pigerne med 2280.

Erik Skriver



Årets bowler fik 5000 kroner fra
Team Danmark

Her modtager Michael Kloster af John Jørgensen lykønskning til titlen som »Årets bowlere.

EM-sølv i individuelt seks serier og
en særdeles ærefuld placering som
nr. syv i World Cup i New York
gjorde Michael Kloster, Sisu,
Rødovre, til »Årets bowler«.
Ivelvalgte ord blev Michael Klo-

ster hyldet af pressesekretær John
Jørgensen, da han modtog titlen og
den medfølgende erindring efter
DM.

Michael Kloster, 24 år og lager-
arbejder, har bowlet i 13 år. Hans
far, Svend Kloster, spillede firma-
bowling og moderen Ulla Kloster
dyrkede husmoderbowling og gen-
nem dem fik Michael og hans søster
Anette ret naturlig også lyst til at
prøve.
- Jeg var ellers helt vild med fod-

bold, fortæller »Årets bowler«. Jeg
spillede fodbold seks gange om
ugen i »Avarta«. Nu spiller jeg til
gengæld bowling lige så ofte som jeg
spillede fodbold.
- Det må være dyrt?
- Det er dyrt. Jeg har lige regnet

ud, at det koster mig 1500 kroner
om måneden. Derfor er jeg glad for,
at jeg netop er blevet optaget i
»Tearn Danmark«. Her får jeg for
perioden 1. maj til 30. oktober 5000
kroner og det er en ganske vidun-
derlig hjælp. Det gør blandt andet at

jeg nu kan skærpe formen til den
kommende turnering med delta-
gelse i »Danish Open«, »Malmo
Open«, Viking International«,
»Bikubens« stævne i Silkeborg og
»Aalborg Open«, ud over der også
bliver penge til træning.

Michael Kloster tager bowlingen
meget seriøst. Løbetræning et par
gange om ugen til styrkelse af kon-
ditionen indgår i træningsprogram-
met. Han ryger heller ikke.
- Vil man være med på topplan, så

må man gå seriøst til opgaven, siger
han. Og jeg ønsker at være med helt
fremme. Det er for eksempel en
ubeskrivelig stor oplevelse at del-
tage i World Cup-finalen, og det er
et af mine mål at komme med i en
sådan finale påny. Samværet med
bowlere fra andre nationer er en
oplevelse. »Desværre« - hvis du
forstår hvad jeg mener - nåede jeg
ret langt i finalen, og derfor blev der
ikke så lang tid for mig til at komme
i kontakt med de øvrige bowlere. Så
jeg kunne for den sags skyld godt
ønske at der under World Cup var
lidt mere tid til samvær.

Michael Kloster var allerde som
ungdomsbowler fremtrædende. Det
blev således til fire individuelle
mesterskaber foruden nogle par--

mesterskaber. Som senior er det
hidtil blevet til to danske hold-
mesterskaber sammen med hold-
kammeraterne fra Sisu.

I familien Kloster er Michaels
mor, Ulla Kloster, hidtil den eneste
der har vundet et seniormesterskab .
Det da hun i 1975for »Hook« lagde
alle favoritter bag sig.
Michael Kloster har et individuelt

dansk seniormesterskab til gode. I
år var han end ikke i finalen. Men
det har nu sin særlige grund. Han
havde en ledbåndsskade i fingeren.
- Jeg var anmeldt i par sammen

med John Thomassen, fortæller
han. Hvis ikke jeg havde været det,
havde jeg sikkert meldt afbud. Min
skadede finger havde hindret mig i
at træne, men jeg stillede op i håbet
om at kunne gennemføre stævnet.
Det eneste danske mesterskab John
Thomassen ikke har vundet er par-
mesterskabet, og derfor tog jeg
chancen. Det gik godt i de to første
serier, hvor jeg nåede 448, men så
»røg fingeren« og jeg var færdig.
Det skal ikke være nogen undskyld-
ning, men blot en forklaring.

Michael Kloster - ugift, og som
han selv siger, ikke har tid til at gå
med piger på grund af sit engage-
ment i bowling - vil nok ikke
»rnisse« ret mange DM-finaler i
fremtiden. Dertil er han for seriøst
arbejdende og for ambitiøs. I ham
har dansk bowling i mange, mange
år frem et meget stærkt aktiv.

Sverige dominerede
Svenskerne dominerede EM for
døve, som er afviklet i BBC-hallen i
København. Hos damerne besatte.
Sverige alle tre medaljepladser ved
Elsie Andersen, Elvy Larssen og
Eva Ulfsparre.

Hos herrerne vandt Paavo Saari-
kosli, Finland, guld. Sølv og bronze
gik til henholdsvis Lennart Hilmars-
son og Anders NordelI, begge Sve-
nge.

Af de danske damer blev Lisbeth
B. Nielsen, nr. seks og Mie Leera-
ger nr. ti. Der deltog ingen danske
herrer.

Samtlige holdkonkurrencer og
parmesterskaber gik til Sverige.
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SENIORBAROMETER
Forhåbentlig bedre sent end aldrig hos herrerne med 1402, og Ilse H. Bowleren, men enkelte herrer har
kommer så her de endelige lister for Rasmussen fra SAS, der var bedst dog fundet plads på listen, hoved-
foråret 1982. Det sluttede med de hos damerne med 1326. sageligt med ældre resultater, der
forventede sejre til Eivind Madsen Det er begrænset, hvad der er ikke kom med i første omgang. Men
fra Stjernen 67 i Herning, der vandt sket af nyt siden forrige nummer af her de endelige lister for foråret

1982.
MÆND DAMER
I. Eivind Madsen Stjernen 67 JBU 1402 l. Ilse H. Rasmussen SAS KBU 1326
2. Jens Peter Jensen Landsbyen SBU 1368 2. Jette Hansen Stenhuset JBU 1319
3. Leif Elgaard Cimbrer lBU 1352 3. Tina Jensen Kammeraterne JBU 1308
4. Finn Ellebæk HBC JBU 1331 4. Annie Theis Exodus JBU 1284
5. Kurt Nielsen Trotterne KBU 1329* 5. Lone Klitgård Stenhuset JBU 1262
6. Johnny Christiansen Stenhuset JBU 1326 6. Lilly Schartau Amici JBU 1254
7. Jørn T. Iversen Fight JBU 1316 Grethe Koch SAS KBU 1254
8. Knud Theis Exodus JBU 1315 Anne Rath Sundby KBU 1254
9. Flemming Damstoft Sundby KBU 1311 9. Jette Hansen Stenhuset JBU 1253
10. Michael Kloster Sisu KBU 1307 10. Anne Rath Sundby KBU 1249
11. Jan Jørgensen Fight JBU 1303 l l. Margit Bangsø Fight JBU 1243
12. Kaj Olsen Cimbrer JBU 1302 12. Lisbet Ochwat Chock JEU 1242
13. Johannes Jørgensen ST JBU 1301 13. Anne Rath Sundby KEU 1237
14. Willy Jensen Cimbrer JBU 1299 14. Esther Hansen Brasilia FEU 1235

Jørn T. Iversen Fight JBU 1299 15. Else Kli tte Hot Spot JBU 1231
16. Per Rasmussen Centrum JBU 1295 16. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1230
17. Knud Steenberg ST JBU 1291 Anette Petersen Hook KBU 1230
18. Per Seridberg Sisu KBU 1285' 18. Annie Theis Exodus JBU 1226
19. Poul E. Madsen Stenhuset JBU 1284 19. Susan Damstoft Sundby KEU 1222
20. Tommy L. Larsen Fight JBU 1283 20. Grethe Toftegaard Stenhuset JBU 1219
21. Jørn T. Iversen Fight JBU 1281 21. Anette Landgren Jack-Pot KBU 1214"

22. Jørgen E. Jensen Cimbrer JBU 1280 22. Hanne Rasmussen SAS KEU 1213
John Thomassen Sisu KBU 1280 23. Jonna Oder CKC KBU 1212
Kim Thorsen Stenhuset JBU 1280 24. Hanne Rasmussen SAS KBU 1211

25. Preben Thomsen Bates JBU 1279 Anne Rath Sundby KBU 1211
Lars Hornung LR64 SBU 1279' 26. Esther Hansen Brasilia FBU 1209

27. Bo Carlsen Sundby KBU 1276' Maja Pagel Hellerup KBU 1209
28. Per Koch SAS KBU 1275 28. Lene Kandborg Puds JBU 1208
29. Knud Theis Exodus JBU 1274 29. Hanne Vorborg Sporvejene KBU 1207

Orla Larsen Stjernen 67 JBU 1274 30. Jonna Toksvig Stenhuset JBU 1205
Jan Jørgensen Fight JBU 1274 De med * mærkede resultater er nye på listen.

Dette var så fortid. Vi står nu foran
en ny og forhåbentlig spændende
sæson, hvor det vil vrimle ind med
gode resultater. Jeg har desværre
haft en opfattelse af, at ikke alle

resultater er kommet mig i hænde, i
hvert fald ikke af »sikre« kanaler, så
jeg vil gerne bede unioner eller
kredse om at få sendt de gode resul-
tater frem til mig så hurtigt som

muligt, da det må være det eneste
rigtige at have en liste med samtlige
værdige resultater. Jeg håber på al-
les opbakning.

UNGDOMSBAROMETERET
Jeg har ikke syntes, at det har været
nødvendigt at skrive samtlige seks
lister igen, da kun et eneste resultat
er kommet mig i hænde efter forrige
nummer af Bowleren, og dette er

endda et resultat, jeg glemte sidste
gang. Det er Dorthe Honore fra
Puds, der på juniorpigebarometeret
opnåede en 7. plads med 758 kegler
over 4 serier og et snit på 189. Som

omtalt i seniorbarometeret, håber
jeg også, at disse lister må have de
enkelte kredse og unioners bevå-
genhed, så alle resultater, der er
værdige kommer til mig så hurtigt
som muligt. pr-.

KOLDING FRITIDS CENTER
BOWLINGHAL ... 10 førsteklasses AMF-baner • SVØMMEHAL 50 meter bassin, skønt vand
BODYBUILDING ... motion - uddannet instruktør • CAÆTERIA verdens høfligste selv-
betjening • BODEGA ... masser af godt øl • TENNISBANER kommer til sommer
CAMPINGPLADS ... trestjernet - opvarmede hytter • MINISUPERMARKED ... vi har det hele
- ellers skaffer vi det • MINI-GOLF ... morsomme og vanskelige prøvelser
HUSK BADETØJ NAR I SKAL BOWLE I KOLDING~~QJ[4J~BJ~oo~
AMBOLTEN 2-4 . 6000 KOLDING . TELEFON (05) 53 8211,538463,531853
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KUGLEKONTR
D 1/10-1982 INDFØRER DBwF KUGLEKONTROL VED KM1PE

OG STÆVNER.

INDEN DETTE TIDSPUNKT KAN DU UDEN BERWHNG FA DIN

KUGLE KONTROLLERET.

HUSK AT DU SELV HAR ANSVARET FOR AT DIT ~lATERIEL ER

lORDEN OG AT DIT OPNAEDE RESULTAT VIL BLIVE UNDERKENDT

HVIS FIQ's REGLER FOR KUGLER IKKE ER OVERHOLDT.

OPSLAG O~l DETTE ER OPHÆNGT I ALLE HALLER.

Vi glæder os
ti I den

kommende
sæson's

mange kampe og
stævner - og byder

HJE RTELIG
VELKOMMEN

Tre nye rekorder
Pigerne satte tre danske rekorder i
bymatchen Aalborg-Århus i Løv-
vang Bowling Center. I 8-mands
. hold fire serier lavede Aalborg 5998
og i 8-mands hold seks serier sco-
rede Århus 9047.

I 4-mands hold seks serier lavede
Aalborg-pigerne 4537.

Det bemærkelsesværdige ved
denne bedrift er, at den blev udført
af old girls holdet, som bestod af
Else Bach Larsen, Kvik, 1161,
Henny Larsen, Stenhuset, 1154,
Anna Petersen, LBC, 1153og Else
Christensen, HBK, 1069.

Hos damerne vandt Århus 9047-
8870, hos old girls Aalborg med
45374056, hos mændene blev det
Aalborg med 9213-9021og old boys
Aalborg med 4343-4299.

Aalborgholdets 9213 i jysk re-
kord.

Hos ungdommen vandt Århus
sammenlagt med 11.446 mod
10.947. Kun i ynglinge drenge var
Aalborg bedst. Deandre fem ræk-
ker blev vundet af Århus.

En aktiv
bowlinghal

22 veltrimmede BRUNSWICK bowlingbaner
klar til at tage imod DIG.

Efter endt og vel udført baneslibning starter
vi efterårssæsonen den 2. august.

/;:::)21 /? ~ P
~~t~J7ha{

GI. Jernbanevej 27-35 . 2500 Valby. Telefon (01)46 77 38
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GLADSAXI
BOWLING

ATTER EN NY BOWLINGHAL I DANMARK
Vi gratulerer Gladsaxe kommune og dansk bowling
med denne nye moderne anlægning, med 14baner og
monteret med fu Idautomatiske maski ner, type 82-70 af
seneste model, microprocessor.

AMF scorer maksimum point - nu med
12AM F-haller i Danmark.

Gladsaxe kommunes initiativer særdeles prisværdigt,
og givetvis værd af efterfølge for andre kommuner i
Danmark.

AM Fer altid rede med fri konsu Itation for bygherrer og
kommuner.

For yderligere information kontakt venligst:
Jørgen Højager, tlf. (01)80 20 20
eller
AMF (Skandinaviska) AB, Grånna, Sverige, AI\9I F
tlf. 009-46-390-10810

ERLAND CHRISTENSENINORDJYLLANDS BOGTRYKKERI ApS. AAL80F


